MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO I   •   Nº 02   •   21 DE MAIO DE 2010   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

LEIS

LEI Nº 1486, DE 17 DE MAIO
DE 2010.

EMENTA: Denomina
de Praça Ione de Morais
Frazão, e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE
MACAÍBA, ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE.

Faço saber que a Câmara Municipal de
Macaíba aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1 o - Fica denominado de PRAÇA IONE
DE MORAIS FRAZÃO, a Praça situada no
Distrito de Canabrava, localizada frontal a
Capela Coração de Maria – Macaíba/RN.

Art. 2 o - Caberá a Prefeitura Municipal,
colocar a placa alusiva com a denominação
criada por força desta Lei.

Art. 3 o - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas às disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÍBA, GABINETE DA PREFEITA
EM 17 DE MAIO DE 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

LEI Nº 1487, DE 17 DE MAIO
DE 2010.

EMENTA: Dispõe sobre
a denominação de
logradouro público, e dá
outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE
MACAÍBA, ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE.

Faço saber que a Câmara Municipal de
Macaíba aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1 o - Fica denominada de RUA JOÃO
BOSCO VIEIRA DOS SANTOS,
respectivamente, a rua projetada localizada
no Distrito de Mangabeira próximo ao
Cemitério Público Municipal, neste
Município de Macaíba/RN.

Art. 2 o - Caberá a Prefeitura Municipal,
colocar a placa alusiva com a denominação
criada por força desta Lei.

Art. 3 o - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas às disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÍBA, GABINETE DA PREFEITA
EM 17 DE MAIO DE 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAIBA

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: Engec – Empresa
Norteriograndense de Construção Civil Ltda.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
por mais 90 (noventa) dias. Fundamentação
legal: 57, II, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 105/2009, modalidade Tomada
de Preço. Marilia Pereira Dias P/ Contratada.
Marcos Aurélio Pegado Cortez p/
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAIBA

EXTRATO DO SEGUNDO
TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: Colonial Construção Civil Ltda.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
por mais 02 (dois) meses. Fundamentação
legal: 57, II, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 112/2009, modalidade Tomada
de Preço. Marilia Pereira Dias P/ Contratada.
Edward Alves de Araújo p/ Contratada.

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO
Nº. 052/2010

MODALIDADE - PREGAO
PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que se encontra aberta licitação,
cujo objeto é o Registro de Preço para
locação de tendas, palcos, mesas e cadeiras,
plásticas, gerador de energia elétrica,
arquibancada, tablado, camarote e grades,
todos para serem utilizados em eventos
públicos. A sessão pública dar-se-á no dia
16/06/2010, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal das 08:00 às 13:00
horas. E no sitio oficial
www.prefeiturademacaiba.com.br, a partir do
dia 24/05/2010. Macaíba/RN, 21/05/2010.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior -
Pregoeiro.

Pág. 2  |  ANO I,  Nº 02,  21 DE MAIO DE 2010 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

DRª. MARÍLIA PEREIRA DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO
VICE-PREFEITO

EDILSON VIANA
CHEFIA DE GABINETE

ADAUTO NETO
PROCURADORIA GERAL

SILVANA COSME

SAÚDE

ULIBINA KELRY

TRIBUTAÇÃO

RICARDO DIAS

ASSUNTOS PARTICULARES

JOSÉ LUIS

ASSUNTOS DE GOVERNO

ALUÍZIO SIMPLÍCIO

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

RAWPLÁCIDO MAIA

INFRA ESTRUTURA

GILBERTO NOGUEIRA

ESPORTES E LAZER

JUCIANE CORTEZ

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PEDRO GALVÃO

MEIO-AMBIENTE E URBANISMO

VALDÉRIO BARBOSA

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANA CRISTINA CABRAL

EDUCAÇÃO

DAYSE ROSANE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCELO AUGUSTO

CULTURA E TURISMO

FLÁVIO NÓBREGA

TRÂNSITO E TRANSPORTES

JOSÉ WILSON

PLANEJAMENTO

LÚCIA ALMIRA

CONTROLADORIA GERAL

AUGUSTO MACÊDO

ASSUNTOS METROPOLITANOS

MARCO DANTAS

ASSUNTOS RURAIS

ZILMA COSTA
PROJETOS ESPECIAIS

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

PROCESSO LICITATORIO
Nº 059/2010

MODALIDADE – TOMADA DE
PREÇOS

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público que está aberta licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS ,
com o objetivo de contratar empresa
especializada para Confecção de alambrado
para quadras poliesportivas. A sessão pública
dar-se-á no dia 14/06/2010, às 09:00 horas,
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede
do Executivo Municipal no horário das 08:00
às 13:00 horas ou através do sítio:
www.prefeiturademacaiba.com.br. Macaíba/
RN, 21/05/10. Edílson Medeiros César de
Paiva Junior – Presidente da CPL.

PROCESSO LICITATORIO
Nº. 062/2010

MODALIDADE - PREGAO
PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que o Pregão Presencial
supracitado foi SUSPENSO, devido às
impugnações proferidas referentes a
especificações do Edital. Depois de
respondidas as impugnações, será marcada
nova data de abertura Macaíba/RN, 21/05/
2010. Edílson Medeiros César de Paiva
Júnior - Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO
Nº. 067/2010

MODALIDADE - PREGAO
PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que se encontra aberta licitação,
cujo objeto é a aquisição, através de registro
de preços, de materiais de construção. A
sessão pública dar-se-á no dia 07/06/2010,
às 09:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede do Executivo Municipal
das 08:00 às 13:00 horas. e no sitio oficial
www.prefeiturademacaiba.com.br, a partir do
dia 24/05/2010. Macaíba/RN, 21/05/2010.
Edílson Medeiros César de Paiva Júnior -
Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO
Nº. 068/2010

MODALIDADE - PREGAO
PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que se encontra aberta licitação,
cujo objeto é a aquisição, através de registro
de preços, de materiais hidráulicos. A sessão
pública dar-se-á no dia 08/06/2010, às 09:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal. O

Edital estará à disposição dos interessados
na sede do Executivo Municipal das 08:00
às 13:00 horas. e no sitio oficial
www.prefeiturademacaiba.com.br, a partir do
dia 24/05/2010. Macaíba/RN, 21/05/2010.
Edílson Medeiros César de Paiva Júnior -
Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO
Nº. 069/2010

MODALIDADE - PREGAO
PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que se encontra aberta licitação,
cujo objeto é a aquisição, através de registro
de preços, de materiais de pintura. A sessão
pública dar-se-á no dia 09/06/2010, às 09:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital estará à disposição dos interessados
na sede do Executivo Municipal das 08:00
às 13:00 horas. e no sitio oficial
www.prefeiturademacaiba.com.br, a partir do
dia 24/05/2010. Macaíba/RN, 21/05/2010.
Edílson Medeiros César de Paiva Júnior -
Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO
Nº. 070/2010

MODALIDADE - PREGAO
PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que se encontra aberta licitação,
cujo objeto é o Registro de Preço para locação
de tendas, palcos, mesas e cadeiras, plásticas,
gerador de energia elétrica, arquibancada,
tablado, camarote e grades, todos para serem
utilizados em eventos públicos. A sessão
pública dar-se-á no dia 10/06/2010, às 09:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital estará à disposição dos interessados na
sede do Executivo Municipal das 08:00 às
13:00 horas. e no sitio oficial
www.prefeiturademacaiba.com.br, a partir do
dia 24/05/2010. Macaíba/RN, 21/05/2010.
Edílson Medeiros César de Paiva Júnior -
Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO
Nº. 071/2010

MODALIDADE - PREGAO
PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que se encontra aberta licitação,
cujo objeto é o Registro de Preço para
aquisição de condicionadores de ar. A sessão
pública dar-se-á no dia 11/06/2010, às 09:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital estará à disposição dos interessados
na sede do Executivo Municipal das 08:00
às 13:00 horas. e no sitio oficial
www.prefeiturademacaiba.com.br, a partir do
dia 24/05/2010. Macaíba/RN, 21/05/2010.
Edílson Medeiros César de Paiva Júnior -
Pregoeiro.